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Záverečný účet obce 

a rozpočtové hospodárenie za rok 2021
1. Rozpočet obce na rok 2021
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021.

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 22.12.2020 uznesením 
č.216.- VI.-OZ /2020. Rozpočet bol zmenený rozpočtovými opatreniami:

1. Rozpočtové opatrenie č. 1/2021 schválené Uznesením Obecného zastupiteľstva v Hornej Kráľovej č. 275-IV.-OZ/2021 zo dňa 19.8.2021,

2. Rozpočtové opatrenie č. 2/2021 schválené Uznesením Obecného zastupiteľstva v Hornej Kráľovej č. 301-V.OZ/2021 zo dňa 28.10.2021,

3. Rozpočtové opatrenie č. 3/2021 schválené Uznesením Obecného zastupiteľstva v Hornej Kráľovej č. 319-VI.OZ/2021 zo dňa 16.12.2021,

4. Rozpočtové opatrenie č. 4/2021 schválené starostom obce Horná Kráľová podľa ust. čl. 9 ods. 2 Všeobecne záväzného nariadenia obce Horná Kráľová č. 1/2014 o rozpočtových pravidlách 

Rozpočet obce k 31.12.2021
	
	Schválený 

rozpočet 
	Schválený rozpočet 

po poslednej zmene
	Plnenie rozpočtu 

	Príjmy celkom
	1 153 683
	1 249 164
	1 391 957,50 

	z toho :
	
	
	

	Bežné príjmy
	1 153 683
	1 247 572
	1 390 365,14

	Kapitálové príjmy
	0
	1 592
	 1 592,36

	Finančné operácie
	0
	 0
	0

	Príjmy RO s právnou subjektivitou
	0
	0
	0

	Výdavky celkom
	   1 153 683

	1 249 164 
	1 337 870,72

	z toho :
	
	
	

	Bežné výdavky
	432 043
	463 890 
	458 183,08

	Kapitálové výdavky
	25 300
	95 203
	95 426,34

	Finančné operácie
	56 060
	56 060
	55 962,48

	Výdavky RO s právnou subjektivitou
	640 280
	634 011
	728 298,82

	Rozpočet  obce
	0
	0
	54 086,78


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021
	Rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% plnenia

	1 249 164,-
	1 391 957,50
	111,43


Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 249 164,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 1 391 957,50  EUR, čo predstavuje  111,43 % plnenie. 
1. Bežné príjmy

	Rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% plnenia

	1 247 572,-
	1 390 365,14
	111,45


Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 247 572  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

1 390 365,14  EUR, čo predstavuje 111,45 % plnenie. 

a) daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% plnenia

	719 335,-
	776 091,12
	                       107,89


	PRÍJMY
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť k 31.12.2021
	%

plnenie

	111 003
	Výnos dane z príjmov 
	580 000,00
	600 0000,00
	654 409,56
	109,07

	121
	Zo stavieb, pozemkov 
	73 808,00
	77 235,00
	77 379,08
	100,19

	133 001
	Za psa 
	1 100,00
	1 100,00
	1 491,00
	135,55

	133 012
	Za užívanie ver. priestranstva 
	1 000,00
	500,00
	585,00
	117,00

	133 013
	Za komunálny odpad 
	41 000,00
	40 500,00
	42 226,48
	104,26

	
	Daňové príjmy
	696 908,00
	719 335,00
	776 091,12
	107,89


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 600 000,-EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 654 409,56 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 109,07 %. Prognóza podielových daní sa naplnila.
Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 77 235,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 77 379,08 EUR, čo je 100,19 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 59 245,40 EUR, dane zo stavieb boli v sume 18 133,68  EUR. 
Daň za psa: 1491,-EUR
Daň za užívanie verejného priestranstva: 585,-EUR
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: 42 226,48EUR
K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľnosti v sume 5 482,14EUR. V uvedenej čiastke sú zohľadnené aj nedoplatky z minulých rokov. Menný zoznam dlžníkov eviduje oddelenie daní a poplatkov a je súčasťou inventúrneho súpisu k 31.12.2021. Opravné položky boli vytvorené vo výške 4462,60EUR.
Nedoplatky za komunálny odpad k 31.12.2021 boli vo výške 3 741,65EUR. Menný zoznam dlžníkov je v evidencii oddelenia daní a poplatkov a  je súčasťou inventúrneho súpisu k 31.12.2021.
b) nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2021 poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% plnenia

	73 117,-
	75 426,04
	103,16


	PRÍJMY
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť k 31.12.2021
	%

plnenie

	212 002
	Z prenajatých pozemkov 
	0
	6 144,00
	6 193,12
	100,80

	212 003
	Z prenajatých budov a priestorov 
	50 105,00
	48 793,00
	48 548,06
	99,50

	221 004 
	Z ostatných poplatkov
	200,00
	200,00
	743,00
	371,50

	222 003
	Pokuty 
	300,00
	20,00
	20,00
	100,00

	223 
	Z poplatkov za služby
	10 810,00
	14 560,00
	16 384,41
	112,53

	292 008
	Z výťažkov lotérií a hier
	500,00
	500,00
	271,48
	54,30

	292 017 
	Z vratiek za el.energiu a plyn
	60,00
	2 900,00
	3 265,97
	112,62

	
	Nedaňové príjmy
	61 975,00
	73 117,00
	75 426,04
	103,16


Príjmy z vlastníctva majetku
	Rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% plnenia

	54 937,-
	54 741,18
	99,64


Z rozpočtovaných 54 937,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 54 741,18EUR, čo je 99,64 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých  pozemkov 6 193,12EUR 

a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 48 548,06 EUR

Pohľadávky z bytových nájomných vzťahov po lehote splatnosti v sume 811,-EUR je prílohou inventúrneho súpisu k 31.12.2021.
c)  prijaté granty a transfery
	Rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% plnenia

	455 120,-
	538 847,98
	118,40


	PRÍJMY
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť k 31.12.2021
	%

plnenie

	312 001
	Prostriedky zo ŠR pre ZŠ prenesené kompetencie
	390 000,00
	404 000,00
	473 286,00
	117,15

	312 001
	Transfer z ÚPSVaR
	0
	0
	11 028,40
	

	312 001
	Transfer zo ŠR na SODB
	0
	0
	4 416,90
	

	312 001
	Transfer zo ŠR na stavebný úrad
	2 000,00
	2 450,00
	2450,36
	100,01

	312 001
	Transfer zo ŠR na evidenciu 
	600,00
	600,00
	680,43
	113,41

	312 001
	Transfer zo ŠR na život.protredie a miestne komunikácie
	800,00
	1 220,00
	1219,81
	99,98

	312 001
	Transfer zo ŠR na CO sklad
	0
	0
	85,92
	

	312 001
	Transfer na aktivačnú činnosť
	0
	0
	230,16
	

	312 001
	Transfer zo ŠR na testovanie
	0
	45 450,00
	45 450,00
	100

	322 001
	Transfer hasiči
	1 400,00
	1 400,00
	0
	

	
	Granty a tranfery
	394 800,00
	455 120,00
	538 847,98
	118,40


Z rozpočtovaných grantov a transferov 455 120,- EUR bol skutočný príjem vo výške 538 847,98
EUR, čo predstavuje 118,40 % plnenie. Navýšenie nastalo tým, že sa očakávalo na prenesené kompetencie zo ŠR menej a dostalo sa viac, ale tým pádom sa navýšili aj výdavky rozpočtovej organizácie ZŠ s MŠ, nakoľko financie na prenesené kompetencie nemáme právo zadržiavať.
Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.
2. Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% plnenia

	1592,-
	1592,36
	100,02


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1 592,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 1 592,36 EUR. Príjem bol z odpredaja obecných pozemkov občanom obce vo výške 1592,36 EUR.
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021
	Rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% čerpania

	1 249 164,-
	1 337 870,72
	107,10


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 249 164 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 1 337 870,72  EUR, čo predstavuje 107,10 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky  
	Rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% čerpania

	463 890,-
	458 183,08
	98,77


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 463 890,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 458 183,08  EUR, čo predstavuje  98,77 % čerpanie. 

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola – výdavky správa obecného úradu
	VÝDAVKY
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť k 31.12.2021
	%

plnenie

	611
	Mzdy
	171 200,00
	143 200,00
	135 844,63
	94,86

	621
	Odvody do ZP
	17 120,00
	14 620,00
	14 363,73
	98,25

	625
	Poistné do poisťovní
	37 881,00
	37 681,00
	36 116,82
	95,85

	631 
	Cestovné
	50,00
	50,00
	0
	

	632 001
	Energie
	10 730,00
	10 730,00
	10 415,45
	97,07

	632 002
	Vodné, stočné
	5 000,00
	6 800,00
	6 784,61
	99,77

	632 003
	Poštové služby
	5 500,00
	3 500,00
	3 244,86
	92,71

	633 002
	Výpočtová technika
	0
	2 500,00
	2 443,91
	97,76

	633 004
	Zariadenia, prístroje
	300,00
	300,00
	549,10
	183,03

	633 006 
	Všeobecný materiál
	19 250,00
	28 250,00
	31 403,23
	111,16

	633 007
	Špeciálny mat.-sadenice
	1 100,00
	400,00
	276,77
	69,19

	633 009
	Knihy, časopisy, noviny
	150,00
	150,00
	292,50
	195,00

	633 010
	Pracovné odevy
	530,00
	530,00
	543,37
	102,52

	633 015
	Palivá ako zdroj energie
	900,00
	900,00
	842,24
	93,58

	633 016
	Reprezentačné
	1 500,00
	5 000,00
	5 349,76
	107,00

	634 001
	Palivá, mazivá, oleje
	13 800,00
	20 965,00
	21 518,52
	102,64

	634 002
	Servis, údržba, opravy
	6 800,00
	10 800,00
	9 927,97
	91,93

	634 005
	Poistenie, karty, známky
	510,00
	510,00
	580,39
	113,80

	635 
	Rutinná údržba 
	1 200,00
	3 100,00
	3101,19
	100,04

	637 001
	Školenia, kurzy, semináre
	350,00
	350,00
	268,00
	76,57

	637 003
	Propagácia, reklama
	250,00
	250,00
	0
	

	637 004
	Služby BOZ
	8 000,00
	12 000,00
	13 342,27
	111,19

	637 005
	Odmeny advokáta, služby
	3 100,00
	4 300,00
	4 750,00
	110,47

	637 012
	Poplatky banke
	500,00
	800,00
	813,21
	101,65

	637 014
	Stravovanie
	8 000,00
	8 000,00
	7 975,98
	99,70

	637 015
	Poistné osôb, budov
	4 700,00
	5 700,00
	5 666,35
	99,41

	637 016
	Sociálny fond
	1 500,00
	1 000,00
	1 072,62
	107,26

	637 020
	Členské ZMOS, PZO
	2 500,00
	2 500,00
	2 490,50
	99,62

	637 027
	Odmeny na základe dohôd
	2 200,00
	17 200,00
	16 131,04
	93,79

	637 031
	Pokuty, penále
	0
	0
	1 000,00
	

	637 037
	Ostatné služby
	20 022,00
	0
	0
	

	
	SPOLU
	344 643,00
	342 086,00
	337 109,02
	98,55


	Program 2: Služby občanom 

VÝDAVKY
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť k 31.12.2021
	%

plnenie

	631
	Cestovné
	300,00
	300,00
	54,70
	18,23

	632 001
	Energie
	9 450,00
	10 750,00
	11 828,73
	110,03

	633 001
	Interiérové vybavenie
	300,00
	300,00
	0
	

	633 006
	Všeobecný materiál
	4 550,00
	4 050,00
	4 255,09
	105,06

	633 009
	Knihy -knižnica
	300,00
	300,00
	405,96
	135,32

	635 006
	Rutinná údržba
	3 100,00
	3 100,00
	2 859,60
	92,25

	637 002
	Ostatné kultúrne podujatia
	7 500,00
	7 500,00
	7 314,23
	97,52

	637 004
	Pranie obrusov
	700,00
	700,00
	531,42
	75,92


	637 027
	Odmeny na základe dohôd
	 1 200,00
	1 200,00
	0
	

	641 006
	Náklady na stavebný úrad
	4 100,00
	4 600,00
	4 610,99
	100,24

	642
	Bežné transfery organizácie
	11 100,00
	12 204,00
	12 167,10
	99,70

	
	SPOLU
	42 600,00
	45 004,00
	44 027,82
	97,83


Program 3: Odpadové hospodárstvo

	VÝDAVKY
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť k 31.12.2021
	%

plnenie

	632 001
	Energie
	300,00
	300,00
	288,22
	96,07

	633 006
	Všeobecný materiál
	1 500,00
	2 500,00
	2550,17
	102,01

	637 004
	Vývoz odpadu PZO
	38 000,00
	69 000,00
	69 032,85
	100,05

	
	SPOLU
	39 800,00
	71 800,00
	71 871,24
	100,10


Program 4: Komunikácie údržba 

	VÝDAVKY
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť k 31.12.2021
	%

plnenie

	633 019
	Komunikačná,infraštruktúra
	0
	0
	105,00
	

	635 006
	Údržba komunikácií
	5 000,00
	5 000,00
	5 070,00
	101,40

	
	SPOLU
	5 000,00
	5 000,00
	5 175,00
	103,50


Prečerpanie bežných výdavkov nastalo v programe 3 Odpadové hospodárstvo - kde sme prevýšili  výdavky na položke vývoz odpadu PZO o 32,85 Eur, nakoľko sme nevedeli predpovedať v akej výške bude faktúra za vývoz odpadu od Ponitrianskeho združenia a navýšenie bolo aj na položke všeobecný materiál pre hasičov, nakoľko sa na konci roka finišovalo s rekonštrukciou hasičskej zbrojnice a v decembri sa ešte dokupovali dvere, ktoré delia novú-dostavovanú časť s pôvodnou budovou hasičskej zbrojnice. V programe 4 Komunikácie - údržba miestnych komunikácií sme prevýšili výdavky o 175,-Eur, nakoľko sme sa ešte na konci roka 2021 zásobili posypom na údržbu miestnych komunikácií v zimnom období.
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% čerpania

	95 203,- 
	95 426,34
	100,23


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 95 203,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 95 426,34 EUR, čo predstavuje  100,23 % čerpanie. 

	VÝDAVKY
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť k 31.12.2021
	%

plnenie

	711 001
	Nákup pozemkov
	0
	15 000,00
	15 000,00
	100,00

	714 004
	Nákup vozidiel
	0
	3 900,00
	3 900,00
	100,00

	717 001
	Zberný dvor plot+brána
	5 000,00
	0
	0
	

	717 002
	IBV Školská
	0
	44 403,00
	44 409,90
	100,02

	717 002
	Hasiči 5% spoluúčasť
	1 500,00
	0
	0
	

	717 002
	Kamerový systém
	600,00
	0
	0
	

	717 002
	Dom smútku projekt
	6 200,00
	0
	0
	

	717 002
	Rekonštrukcia MŠ kuchyňa
	0
	11 600,00
	11 601,60
	100,01

	717 002
	Hasičská zbrojnica vl.zdroje
	7 000,00
	9 600,00
	9 554,95
	99,53

	717 002
	Rekonštrukcia KD vl.zdroje
	5 000,00
	10 700,00
	10 959,89
	102,43

	
	SPOLU
	25 300,00
	95 203,00
	95 426,34
	100,23


Prečerpanie kapitálových výdavkov nastalo na účte 717 002 - rekonštrukcia KD vlastné zdroje, nakoľko ešte ku koncu roka sa dorábal plot v areáli kultúrneho domu, peniaze z rozpočtu obce, ktoré boli na toto vyčlenené presiahli z dôvodu nárastu cien stavebného materiálu, ktorý nastal  na konci roka 2021.
3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% čerpania

	56 060,-
	             55 962,48
	                     99,83


Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 56 060 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 55 962,48 EUR, čo predstavuje  99,83 % čerpanie. Splácanie úveru ŠFRB byty 8+12, byty nad OU a splácanie úveru VÚB.
	VÝDAVKY
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť k 31.12.2021
	%

plnenie

	651 001
	Splácanie úveru VÚB
	21 100,00
	21 100,00
	21 048,00
	99,75

	821 005
	ŠFRB byty 8+12
	28 300,00
	28 300,00
	28 254,12
	99,84

	821 005
	ŠFRB byty nad OU
	6 660,00
	6 660,00
	6 660,36
	100,01

	
	SPOLU
	56 060,00
	56 060,00
	55 962,48
	99,83


4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 

	Rozpočet na rok 2021 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2021
	% čerpania

	634 011,-
	728 298,82
	114,87


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 634 011,- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 v sume 728 298,82  čo predstavuje  114,87 % čerpanie. Navýšenie nastalo tým, že sa očakávalo na prenesené kompetencie zo ŠR menej a dostali viac, ale tým pádom sa navýšili aj príjmy z transferov v príjmovej časti záverečného účtu, peňažné prostriedky na prenesené kompetencie nemáme právo zadržiavať.
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :
Základná škola                                     484 314,40  EUR

Originálne kompetencie MŠ a ŠKD    242 280,00  EUR
Centrum voľného času                             1 704,42  EUR

Spolu                                                     728 298,82 EUR
Program 5: Vzdelávanie

	VÝDAVKY
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Skutočnosť k 31.12.2021
	%

plnenie

	584
	Základná škola
	390 000,00
	390 000,00
	484 314,40
	124,18

	584
	Materská škola
	140 000,00
	140 000,00
	140 000,00
	100,00

	584
	Školská jedáleň
	70 720,00
	70 720,00
	70 720,00
	100,00

	584
	ŠKD mzdy
	31 560,00
	31 560,00
	31 560,00
	100,00

	584
	Centrum voľného času
	8 000,00
	1 731,00
	1 704,42
	98,46

	
	SPOLU
	640 280,00
	634 011,00
	728 298,82
	114,87


4.Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	1 390 365,14

	z toho : bežné príjmy obce 
	906 050,74

	             bežné príjmy RO
	484 314,40

	Bežné výdavky spolu
	1 186 481,90 

	z toho : bežné výdavky  obce 
	458 183,08

	             bežné výdavky  RO
	728 298,82

	Bežný rozpočet
	203 883,24

	Kapitálové  príjmy spolu
	1 592,36

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	1 592,36

	             kapitálové  príjmy RO
	0

	Kapitálové  výdavky spolu
	95 426,34

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	95 426,34

	             kapitálové  výdavky  RO
	0

	Kapitálový rozpočet 
	-93 833,98

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	110 049,26

	Vylúčenie z prebytku 
	

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	110 049,26

	Príjmy z finančných operácií
	0

	Výdavky z finančných operácií
	55 962,48

	Rozdiel finančných operácií
	-55 962,48

	Príjmy spolu  
	1 391 957,50

	VÝDAVKY SPOLU
	1 337 870,72

	Hospodárenie obce 
	54 086,78

	Vylúčenie z prebytku
	-27 774,00

	Upravené hospodárenie obce
	26 312,78


V zmysle ustanovenia §16 odsek 6 zákona 583/2004 Z. z o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov z prebytku obce vylučujú:
·     nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky údržby a opráv bytových domov tvorených podľa osobitného predpisu zákon 443/2010 Z.z. a 182/1993 o vlastníctve bytov a nebytových priestorov v sume: 7 800,00 EUR
·     prijaté zábezpeky k uzatvoreným nájomným zmluvám na byty v súlade so zákonom č. 443/2010 Z.z., ktoré je prenajímateľ povinný pri skončení nájmu vrátiť nájomcovi po započítaní vzájomných pohľadávok z nájmu v sume 19 974,00 EUR, čo máme uznaný ako záväzok na analytickom účte 479 010 a 479 020 pod inventúrnym súpisom č. 15 k 31.12.2021
Spolu vylúčené finančné prostriedky......................................................27 774,00 EUR.
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov - rezervného fondu, fondu prevádzky údržby a sociálneho fondu
Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2021
	54 996,61

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za  

                  rozpočtový rok 
	2 631,28

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	0

	                - z finančných operácií
	0

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :  
	                      0


	               - ostatné úbytky fin.kapit.výdavkov

	

	KZ k 31.12.2021
	57 627,89


Fond prevádzky údržby a opráv

	Fond prevádzky údržby a opráv
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2021
	0

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za  

                  rozpočtový rok 2021
	7 800,00

	Úbytky   - použitie fondu :  
	                      0



	KZ k 31.12.2021
	7 800,00


Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2021
	4 533,90

	Prírastky - povinný prídel                      
	                            1 058,38 

	               - povinný prídel                           
	                                  0

	               - ostatné prírastky
	0    

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	0

	               - na benefitné poukážky              
	1458,40  

	               - dopravné                          
	0 

	               - ostatné úbytky prevod                                                
	882,12

	KZ k 31.12.2021
	3 251,76


Zostatok finančných prostriedkov k 31.12.2021 na účtoch, v pokladni činní: 180 989,72 EUR
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021
A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2021 v EUR
	KZ  k  31.12.2021 v EUR

	Majetok spolu
	3 178 279,68
	3 237 097,92

	Neobežný majetok spolu
	3 064 000,86
	3 046 323,73

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0
	0

	Dlhodobý hmotný majetok
	2 702 993,23
	2 685 316,10

	Dlhodobý finančný majetok
	   361 007,63
	361 007,63

	Obežný majetok spolu
	  113 180,82
	189 950,71

	z toho :
	
	

	Zásoby
	0
	3 388,80

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0
	0

	Dlhodobé pohľadávky
	0        
	0

	Krátkodobé pohľadávky 
	  1 117,25
	5 572,19

	Finančné účty 
	112 063,57
	180 989,72

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0
	0

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0
	0

	Časové rozlíšenie 
	1 098,00
	823,48


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2021 v EUR
	KZ  k  31.12.2021 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	3 178 279,68 
	3 237 097,92 

	Vlastné imanie 
	986 554,58
	1 141 310,92

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	
	

	Fondy
	
	

	Výsledok hospodárenia 
	986 554,58
	1 141 310,92

	Záväzky
	735 677,85
	695 806,39

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	0
	1 120

	Zúčtovanie medzi subektami VS
	33 435,99
	8 104,90

	Dlhodobé záväzky
	584 654,83
	561 406,46

	Krátkodobé záväzky
	38 633,50
	 67 269,90

	Bankové úvery a výpomoci
	78 953,53
	57 905,13

	Časové rozlíšenie
	1 456 047,25
	1 399 980,61


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021
Obec k 31.12.2021 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám                                               57 905,13
          EUR

· voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)           538 127,50
EUR

· voči dodávateľom  
                         41 714,75                  EUR

· voči štátnemu rozpočtu 
 0                   EUR

· voči zamestnancom   
  8 069,00                   EUR

· voči poisťovniam                                        6 164,17
EUR

· voči daňovému úradu                                  1 649,98       
EUR

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2038 splátky úveru budú mesačné a splátky úrokov mesačné. V roku 2019 bola uzatvorená Zmluva o úvere s VÚB bankou – úver bol zobraný na investičné akcie obce. Úver je dlhodobý, doba splatnosti do roku 2024, splátky úveru sú mesačné a splátky úrokov mesačné. 
Záväzky voči dodávateľom k 31.12.2021 vo výške 41 714,75 Eur boli zaplatené k dátumu splatnosti tj.v roku 2022.
Dlh voči zamestnancom, poisťovniam a daňovému úradu vznikol z vystavenia výplat a odvodov za mesiac december a ich úhrad v nasledujúcom roku v januári 2022.
	Druh úveru
	Rok uzavretia zmluvy
	Výška schváleného úveru
	Úroková sadzba
	Splatnosť
	Zostatok k 31.12.2021
	Zostatok 

k 31 12 2020

	Ročné splátky

	Úver ŠFRB
	

	byty 8+12 bj.
	2008
	732 025,49
	1
	2038
	431 948,45
	455 692,39
	28 254,12

	byty nad OU
	2009
	172 563,30
	1
	2038
	106 179,05
	111 732,30
	6 660,36

	Spolu ŠFRB
	
	
	
	
	538 127,50
	567 424,69
	34 914,48

	Bankový úver
	

	Investičný – Rekonštrukcia KD
	2019
	100 000
	0,70
	2024
	57 905,13
	78 953,53
	21 048,00


8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 5/2013 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na .....

- kapitálové výdavky na  ....

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	FK KFC Horná Kráľová
	10 604
	10 604
	0

	Miestna organizácia Matice Slovenskej
	200
	200
	0

	Miestna organizácia Csemadoku
	100
	100
	0

	Miestna organizácia ZŤP
	400
	400
	   0

	Občianske združenie Život pod Tópartom
	300
	300
	   0

	Miestny spolok SČK
	300
	200
	 100

	Poľovnícke združenie DUBINA
	100
	100
	    0

	SPOLU
	12 004
	11 904
	 100


K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 5/2013 o dotáciách.
9. Návrh uznesenia
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2021.
Obecné zastupiteľstvo navrhuje zo zisteného prebytku (po vylúčení účelovo viazaných prostriedkov) 2 631,28 EUR sa  použije na tvorbu rezervného fondu (je to 10% zo zisteného prebytku) a 23 681,50 EUR sa zapojí do rozpočtu obce na rok 2022 ako príjmová finančná operácia.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie 
· bez výhrad
· s výhradou

Vypracovala: 





Predkladá:

Zuzana Kompasová                                                            Emil Rábek, starosta obce

V Hornej Kráľovej  dňa: 21.04.2022
                                                                   


